Ecole de Promotion sociale de Lessines

Rue des 4 Fils Aymon, 52 à 7860 Lessines

068/33.28.26


Auxiliaire de l’enfance – 1ère année 
Version 2
Année scolaire 2025 – 2026
Module « Découverte des métiers. »
	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	25/8/25
	26/8/25
	27/8/25
	28/8/25
	29/8/25

	9h – 12h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	1/9/25
	2/9/25
	3/9/25
	4/9/25
	5/9/25

	9h – 12h20
	
	Déc. métiers
	Déc. métiers
	Déc. métiers
	Déc. métiers

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto.
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	8/9/25
	9/9/25
	10/9/25
	11/9/25
	12/9/25

	9h – 12h20
	
	Déonto.
	Déc. métiers
	Déc. métiers
	Déc. métiers

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto.
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	15/9/25
	16/9/25
	17/9/25
	18/9/25
	19/9/25

	9h – 12h20
	
	Déonto.
	Déc. métiers
	Examen
	Résultats

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto.
	
	
	

	Module « Stage d’observation. »

	
	22/9/25
	23/9/25
	24/9/25
	25/9/25
	26/9/25

	9h – 12h20
	Stage d’observation : 24 périodes ou 20 heures

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’observation : 24 périodes ou 20 heures


Module « Accueil des enfants dans un lieu adapté à un accueil à caractère familial : bases méthodologiques. »
	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	29/9/25
	30/09/25
	1/10/25
	2/10/25
	3/10/25

	9h – 12h20
	
	Rapport stage sess. 1

Psycho. dév.
	Org. gest. éduc.
	Santé, soin, hyg.
	Activ. créa.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto., légis. et org.
	
	
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	
	6/10/25
	7/10/25
	8/10/25
	9/10/25
	10/10/25

	9h – 12h20
	
	Psycho. dév.
	Org. gest. éduc.
	Santé, soin, hyg.
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto., légis. et org.
	
	
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	
	13/10/25
	14/10/25
	15/10/25
	16/10/25
	17/10/25

	9h – 12h20
	
	Rapport stage sess. 2
Psycho. dév.
	Org. gest. éduc.
	Santé, soin, hyg.
	Activ. créa.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto., légis. et org.
	
	
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	
	20/10/25
	21/10/25
	22/10/25
	23/10/25
	24/10/25

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	27/10/25
	28/10/25
	29/10/25
	30/10/25
	31/10/25

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	3/11/25
	4/11/25
	5/11/25
	6/11/25
	7/11/25

	9h – 12h20
	
	Psycho. dév.
	Org. gest. éduc.
	Santé, soin, hyg.
	Activ. créa.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto., légis. et org.
	
	
	Communic.


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	10/11/25
	11/11/25
	12/11/25
	13/11/25
	14/11/25

	9h – 12h20
	
	Congé 
	Org. gest. éduc.
	Santé, soin, hyg.
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Congé 
	
	Déonto., légis. et org.
	

	
	
	
	
	
	

	
	17/11/25
	18/11/25
	19/11/25
	20/11/25
	21/11/25

	9h – 12h20
	
	Org. gest. éduc.
	
	Examen 1e sess
	Résultats

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	

	Module « Approfondissement théorique » + Module « Déontologie professionnelle. »

	
	24/11/25
	25/11/25
	26/11/25
	27/11/25
	28/11/25

	9h – 12h20
	
	2e sess
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	
	1/12/25
	2/12/25
	3/12/25
	4/12/25
	5/12/25

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	
	8/12/25
	9/12/25
	10/12/25
	11/12/25
	12/12/25

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	
	15/12/25
	16/12/25
	17/12/25
	18/12/25
	19/12/25

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	22/12/25
	23/12/25
	24/12/25
	25/12/25
	26/12/25

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	29/12/25
	30/12/25
	31/12/25
	1/1/26
	2/1/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	5/1/26
	6/1/26
	7/1/26
	8/1/26
	9/1/26

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	
	12/1/26
	13/1/26
	14/1/26
	15/1/26
	16/1/26

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	
	19/1/26
	20/1/26
	21/1/26
	22/1/26
	23/1/26

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	
	26/1/26
	27/1/26
	28/1/26
	29/1/26
	30/1/26

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Déonto. prof.
	
	
	Psycho. dév.


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	2/2/26
	3/2/26
	4/2/26
	5/2/26
	6/2/26

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Examen
	
	
	Psycho. dév.

	
	
	
	
	
	

	
	9/2/26
	10/2/26
	11/2/26
	12/2/26
	13/2/26

	9h – 12h20
	
	Légi. et org. sociopro.
	Communic.
	Psychopéda.
	Educ. santé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Résultats
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	16/2/26
	17/2/26
	18/2/26
	19/2/26
	20/2/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	23/2/26
	24/2/26
	25/2/26
	26/2/26
	27/2/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	2/3/26
	3/3/26
	4/3/26
	5/3/26
	6/3/26

	9h – 12h20
	
	Examen 1ère sess
	Résultats
	
	2e sess

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	2e sess déonto. pro.
	
	
	

	Module « Stage d’insertion. »

	
	9/3/26
	10/3/26
	11/3/26
	12/3/26
	13/3/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	16/3/26
	17/3/26
	18/3/26
	19/3/26
	20/3/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	
	23/3/26
	24/3/26
	25/3/26
	26/3/26
	27/3/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	
	30/3/26
	31/3/26
	1/4/26
	2/4/26
	3/4/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	
	6/4/26
	7/4/26
	8/4/26
	9/4/26
	10/4/26

	9h – 12h20
	Congé
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	
	13/4/26
	14/4/26
	15/4/26
	16/4/26
	17/4/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	
	20/4/26
	21/4/26
	22/4/26
	23/4/26
	24/4/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	27/4/26
	28/4/26
	29/4/26
	30/4/26
	1/5/26

	9h – 12h20
	Congé ou Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé ou Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	
	4/5/26
	5/5/26
	6/5/26
	7/5/26
	8/5/26

	9h – 12h20
	Congé ou Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé ou Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	
	11/5/26
	12/5/26
	13/5/26
	14/5/26
	15/5/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)
	Congé
	Stage

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)
	Congé
	Stage

	
	
	
	
	
	

	
	18/5/26
	19/5/26
	20/5/26
	21/5/26
	22/5/26

	9h – 12h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Stage d’insertion (200 périodes ou 170 heures)

	Module « Accueil des enfants durant leur temps libre : approfondissement méthodologique. »

	
	25/5/26
	26/5/26
	27/5/26
	28/5/26
	29/5/26

	9h – 12h20
	Congé
	Rapport stage sess 1 + oral

Méth. trav. éq.
	Org. gest. éduc.
	Méth. trav. éq.
	Org. gest. éduc.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Animation
	
	Animation
	

	
	
	
	
	
	

	
	1/6/26
	2/6/26
	3/6/26
	4/6/26
	5/6/26

	9h – 12h20
	
	Méth. trav. éq.
	Org. gest. éduc.
	Méth. trav. éq.
	Org. gest. éduc.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Animation
	
	Animation
	


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	8/6/26
	9/6/26
	10/6/26
	11/6/26
	12/6/26

	9h – 12h20
	
	Méth. trav. éq.
	Org. gest. éduc.
	Méth. trav. éq.
	Org. gest. éduc.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Animation
	
	Animation
	

	
	
	
	
	
	

	
	15/6/26
	16/6/26
	17/6/26
	18/6/26
	19/6/26

	9h – 12h20
	
	Rapport stage sess 2 + oral
Méth. trav. éq.
	Org. gest. éduc.
	Examen partie 2
	Org. gest. éduc.
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Examen partie 1
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	22/6/26
	23/6/26
	24/6/26
	25/6/26
	26/6/26

	9h – 12h20
	
	Examen
	
	Résultats 
	
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Résultats
	
	2e sess
	

	
	
	
	
	
	

	
	29/6/26
	30/6/26
	1/7/26
	2/7/26
	3/7/26

	9h – 12h20
	
	2e sess
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	


Du 6 juillet 2026 au 21 août 2026 : stage en centre de vacances (180 périodes OU 150 heures)
[image: image1.png][

Méthodologie spéciale : découverte du métier de Fauxil
Laure CATTIEZ
Déontologie — 20 périodes — Adeline BAUDOUIN

couverte du métier (60

e de Venfance - 40 périodes — Anne-

Stage d'observation PP — 24 périodes ou 20 heures — Anne-Laure CATTIEZ (10 périodes)

Accueil des enfants dans un lieu adapté 3 un accueil 3 caractére familial ; bases
‘méthodologiques (120 p)

GEAURIERRGR - 16 priodes - loire GUISSET

chologie du développement de I'enfant 24 périodes — Anne-Laure CATTIEZ
- 24 périodes — Marie-

Christine SEHA

Méthodologie spécial nisation et gestion éducatives - 24 périodes - Anne-Laure CATTIEZ
12 périodes — Anne-Laure CATTIEZ

Déontologie, législation et organisation socioprofessionnelle — 20 périodes — Adeline BAUDOUIN.

Approfondissement théorique (200 p)

— 40 périodes - Claire GUISSET
— 40 périodes - Anne-Laure CATTIEZ

- 40 périodes - Marie-Christine SEHA
(R TR TATER - 40 périodes — Anne-Laure CATTIEZ

- 40 périodes - Adeline BAUDOUIN

Déontologie professionnelle (40 p)

Déontologie professionnelle - 40 périodes  Adeline BAUDOUIN

Stage d'insertion PP — 200 périodes ou 170 heures — Anne-Laure CATTIEZ (20 périodes)

‘Accueil des enfants durant leur temps I ement méthodologique (100

PSR RIS EH SeEOBSENEENE AUNEMBBIIE - 35 periodes — Annc-Loure CATTIEZ

Méthodologie spé rganisation et gestion éducatives — 30 périodes — Anne-Laure CATTIEZ
Méthodologie du travail en équipe — 34 périodes — Anne-Laure CATTIEZ

Stage en centre de vacances PP — 180 périodes ou 150 heures — Anne-Laure CATTIEZ (20 périodes)




3

